
                        
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Комисија труд и социјална политика

Број 26-1993/3
21 мај 2013 година

С к о п ј е

ДО ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО 
       НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

 Комисијата за труд и социјална политика на Собранието на Република 
Македонија на Триесет и осмата седница одржана на 21 мај 2013 година, како 
матично работно тело, го разгледа

Предлогот на закон за заштита од вознемирување на работно место, 
во второ читање

           и врз основа на одржаната расправа го поднесува следниот 

И З В Е Ш Т А Ј

Претседателот на Комисијата за труд и социјална политика, Цветанка 
Иванова, констатираше дека до почетокот на седницата на Комисијата, поднесени 
се дваесет и еден амандмани од пратениците Лилјана Поповска, Цветанка 
Иванова, Билјана Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде 
Диневски, Станка Анастасова, Силвана Бонева, Марија Рашковска, Христина 
Рунчева и Неџати Јакупи.

Комисијата водеше претрес по следниве амандмани:

1) Амандманот поднесен од пратеникот Лилјана Поповска на членот 1 
со архивски број 07-1890/2, 

Комисијата со 4 гласа „за“ и 7 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.
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2) Амандманот поднесен од пратениците Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот 1 за со архивски број 07-1890/4, 

Комисијата со 4 гласа „за“ и 7 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.

3) Амандманот поднесен од пратеникот Лилјана Поповска на членот 4 со 
архивски број 07-1890/3, 

Комисијата со 4 гласа „за“ и 7 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.

4) Амандманот поднесен од поднесен од пратениците: Цветанка 
Иванова, Билјана Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, 
Менде Диневски и Станка Анастасова на членот 5 став 1  со архивски 
број 07-1890/5, 

Амандманот беше повлеечен од овластениот предлагач.

5) Амандманот поднесен поднесен од пратениците: Силвана Бонева, 
Марија Рашковска, Христина Рунчева и Неџати Јакупи на членот 5 став 1  
со архивски број 07-1890/16, 

Комисијата со 4 гласа „за“ и 3 гласа „против“ го усвои предложениот 
амандман.

6) Амандманот поднесен од поднесен од пратениците: Цветанка 
Иванова, Билјана Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, 
Менде Диневски и Станка Анастасова на членот 5 за бришење на став 5  
со архивски број 07-1890/6, 

Комисијата едногласно  го усвои предложениот амандман.

7) Амандманот поднесен од пратениците: Силвана Бонева, Марија 
Рашковска, Христина Рунчева и Неџати Јакупи на членот 5 за бришење на 
став 5  со архивски број 07-1890/17, 

Комисијата едногласно  го усвои предложениот амандман.

8) Амандманот поднесен од пратеникот Лилјана Поповска на членот 7 
на став 1  со архивски број 07-1890/22, 

Амандманот беше повлеечен од овластениот предлагач.
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9) Амандманот поднесен од пратеникот Лилјана Поповска на членот 8 
на став 1  со архивски број 07-1890/21, 

Амандманот беше повлеечен од овластениот предлагач.

10) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот 12 за менување на став 2  со архивски 
број 07-1890/7, 

Комисијата со 3 гласа „за“ и 7 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.

11) Амандманот поднесен поднесен од пратеникот Лилјана Поповска на 
членот 12 за менување на став 2 и став 3 со архивски број 07-1890/20, 

Комисијата со 3 гласа „за“ и 7 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.

12) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот 13 за додавање на нов став 2  со архивски 
број 07-1890/8, 

Комисијата со 4 гласа „за“ и 7 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.

13) Амандманот поднесен од пратеникот Лилјана Поповска на членот 
13 со архивски број 07-1890/19, 

Комисијата со 4 гласа „за“ и 7 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.

14) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот 19 став 3  со архивски број 07-1890/9, 

Комисијата со 3 гласа „за“ и 6 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман.

15) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот  22 со архивски број 07-1890/10, 

Амандманот беше повлечен од овластениот предлагач.
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16) Амандманот поднесен од пратениците: Силвана Бонева, Марија 
Рашковска, Христина Рунчева и Неџати Јакупи на членот 22  со архивски 
број 07-1890/18, 
архивски број 07-1890/10, 

Амандманот беше повлечен од овластениот предлагач.

17) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот 28 со архивски број 07-1890/11, 

Комисијата со 3 гласа „за“ и 6 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман

18) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот 30  со архивски број 07-1890/12, 

Комисијата со 3 гласа „за“ и 6 гласа „против“ не го усвои предложениот 
амандман

19) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски и Менде Диневски на 
членот 33 со архивски број 07-1890/15, 

Амандманот беше повлечен од овластениот предлагач.

20) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски, Менде Диневски и 
Станка Анастасова на членот 38  со архивски број 07-1890/13, 

Комисијата едногласно  го усвои предложениот амандман и

21) Амандманот поднесен од пратениците: Цветанка Иванова, Билјана 
Казанџиска, Радмила Шекеринска, Самка Ибраимоски и Менде Диневски за 
додавање на нов член 39-a  со архивски број 07-1890/14, 

Амандманот беше повлечен од овластениот предлагач.

Врз основа на член 149 став 2 од Деловникот за Собрание на Република 
Македонија на Предлог на Законот за изменување и дополнување на Законот за 
социјалната заштита Комисија за труд и социјална политика го поднесува 
следниот :



5

А М А Н Д М А Н

Во членот  22 став (1) по зборот „должно“ се додаваат зборовите: „веднаш а 
најдоцна“.

По ставот (3) се додава нов став (4) кој гласи: 

„(4) Претходната постапка за заштита од вознемирување на работно место 
кај работодавачот не е задолжителна и не претставува основ за покренување на 
судска постапка за заштита од вознемирување согласно овој закон.“

Образложение

Амандманот се предлага заради допрецизирање на одредбата со која се 
определува претходната постапка за заштита од вознемирување на работното 
место кај работодавачот.

***

Во амандманската расправа учествуваа пратениците Цветанка Иванова, 
Радмила Шекеринска Јанковска, Сузана Анова, Лилјана Поповска, Самка 
Ибраимоски, Христина Рунчева, Марија Рашковска, Светлана Вучетиќ Мазгалоска, 
Бети Кузмановска и Министерот за труд и социјална политика г. Спиро Ристовски.

По завршувањето на амандманската расправа, Комисијата го 
проследи Предлогот на закон за заштита од вознемирување на работно 
место на натамошна постапка во Собранието на Република Македонија.

За известител на седницата на Собранието на Република Македонија, 
Комисијата го определи пратеникот Миле Пачемски.

Претседател на
Комисијата за труд и социјална политика

Цветанка Иванова


